令和３年６月１日

保護者の皆様

横浜市立城郷小学校

校 長  三瓶 淳

７月までの教育活動について

～まん延防止等重点措置の再延長を受けて～

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

 さて、すでにご承知のように、神奈川県が新型コロナウィルス感染症「まん延防止等重点措置」が、

１日から２０日まで再延長されました。本校は、引き続き横浜市教育委員会が示すガイドラインに沿っ

て、次のように教育活動を変更、延期、中止にしたいと思います。

＜前回より変更したもののみ掲載＞

６月

 ・４・５年授業参観（１６日）３・６年授業参観（２３日）１・２年土曜授業参観（２６日）

延期【全学年９月：詳細は後日】

  ※２６日は、月曜日の時間割を基本に５時間授業を行います。

 ・１・２年引き取り訓練（２６日）      延期【１１月：詳細は後日】

 ・６年クリーン活動（１８日）        検討中

７月

 ・水泳（技能）１～４年           中止

        ５～６年           変更【着衣泳のみ実施】

    （知識）全学年「水遊びや水泳運動などの心得、水泳の事故防止に関する心得」 実施

 ・夏季休暇中の水泳教室および水泳交流会   中止

※ 今年度の水泳学習は、スポーツ庁・文部科学省が出しているガイドラインや市教育委員会から

の通知に基づき検討を重ねてまいりましたが、児童の健康や安全を最優先しながら、学習効果を

得ることは難しいと判断し、実施しないことにしました。

しかし、学習指導要領に示されている「水遊びや水泳運動などの心得、水泳の事故防止に関す

る心得」などの知識に関する指導は全学年、教室で行います。また、高学年の「着衣泳」に関し

ては、出前授業として講師（インストラクター）を招き、プールで実施いたします。

なお、水泳学習の余剰分は、他の領域・種目へ振り分けて扱います。

 今後の体育や外活動においては、WBGT（暑さ指数）の数値をもとに熱中症対策をとりながら

活動の有無や内容を適切に判断します。特に体育時においては、準備・準備運動・活動内容の説明

時は、マスクを出来る限り着用しますが、活動が始まったら「マスクを外す」ように指示します。

ただ、外したくないお子さんに関しては、着用したままでも構いません。その際、給水や休憩時に

マスクを外して、新鮮な空気を取り入れるよう指導していきます。